Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

16-04-2019
F.05/17/158
NL:TZ:0000011907:F001
22-03-2017

mr. Schippers
Mr. F.B.M. van Aanhold

Nijenhuis/Menkveld Beheersmaatschappij B.V. 24-04-2018
5

Gegevens onderneming

Gefailleerde exploiteerde een financiéle holding. 24-04-2018
5

Activiteiten onderneming

Het beheren van vennootschappen. 24-04-2018
5

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 €920.114,00 €114.846,00 € 461.343,00

2014 €1.050.586,00 € -136.020,00 €513.912,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiele gegevens zijn betrokken uit een accountantsrapport van 2015. 24-04-2018

5



Gemiddeld aantal personeelsleden

0

N.v.t.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 124.611,22

Boedelsaldo
€ 124.647,72

Op 22 januari 2019 bedroeg het creditsaldo op de boedelrekening €

124.647,72.

Boedelsaldo
€ 124.656,95

Op 16 april 2019 bedroeg het creditsaldo op de boedelrekening €

124.656,95.

Verslagperiode

van
23-1-2018

t/m
24-4-2018

van
26-7-2018

t/m
22-1-2019

van
23-1-2019

t/m
16-4-2019

24-04-2018

5

24-04-2018

EE5

22-01-2019

7

16-04-2019
8

24-04-2018
5

22-01-2019

7

16-04-2019
8



Bestede uren

Verslagperiode
5
6
7
8

totaal

Bestede uren
5,60 uur
0,85 uur
8,60 uur
4,90 uur

19,95 uur

Toelichting bestede uren

Curator: 21,20 uren
mr. drs. M. Vriezekolk: 80,85 uren
A. van Zeeburg-Peters: 2,10 uren

Curator: 21,20 uren
mr. drs. M. Vriezekolk: 81,70 uren
A. van Zeeburg-Peters: 2,10 uren

mr. drs. M. Vriezekolk: 8,60 uren

I mr. drs. M. Vriezekolk: 4,90 uren

24-04-2018

5

25-07-2018
6

22-01-2019
=7

16-04-2019
8



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Nijenhuis/Menkveld Beheersmaatschappij B.V. is opgericht op 18 augustus
2003 en is gevestigd aan de Mettrayweg 30 te Eefde.

D. Nijenhuis Holding B.V. en G.H. Menkveld Holding B.V. zijn de bestuurders van
gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Niet gebleken is van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er is een bedrijven compact polis afgesloten. Deze polis biedt dekking omtrent
het bedrijfsgebouw, inventaris, voorraad, bedrijfsaansprakelijkheid,
rechtsbijstand, milieuschade en voertuigen. De pand-/hypotheekhouder heeft
enkele onderdelen van de polis, die zien op de nog aanwezige activa,
gecontinueerd. Overige onderdelen van de polis zijn geroyeerd per
faillissementsdatum.

Na de verkoop en levering van de inventaris, voorraad, voertuigen en het
onroerend goed zijn de verzekeringen van die zaken op de kortst mogelijke
termijn beéindigd.

1.4 Huur

N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

De (enige) dochtervennootschap van gefailleerde is op 7 maart 2017 in staat
van faillissement verklaard. Als gevolg daarvan heeft gefailleerde geen
inkomsten meer, maar nog wel verplichtingen. Vanwege deze omstandigheid is
besloten om (ook) het failissement van de moedervennootschap aan te
vragen.

24-04-2018

5

24-04-2018

5

24-04-2018
5

24-04-2018

5

24-04-2018
5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

24-04-2018

5

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

24-04-2018
5

Personeelsleden
0

N.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-12-2018

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t. 24-04-2018

5

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Kantoor met werkplaats en andere € 270.000,00 € 260.452,66
opstallen

Perceel grond € 1.875,00 € 0,00

totaal € 271.875,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

De hypotheekhouder is volledig betaald, de overwaarde ad € 11.422,34 komt 24-04-2018
volledig aan 5
de boedel toe.



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Correspondentie met bestuurders, hypotheekhouder, makelaar, notaris.
Telefonisch overleg met hypotheekhouder, makelaar, notaris.
Opstellen koopovereenkomst.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Kantoorinventaris, bedrijfsinventaris, rollend € 103.249,14
materieel

totaal € 103.249,14

Toelichting bedrijfsmiddelen

24-04-2018

5

Boedelbijdrage

€0,00

De opbrengst van de bedrijffsmiddelen bedraagt € 85.329,87, te vermeerderen 24-04-2018

met 21% btw. Dit bedrag komt volledig aan de boedel toe.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie met bestuurders, pandhouder, taxateur, opkopers.
Besprekingen/bezichtiging met opkopers.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

=R

24-04-2018
5

24-04-2018
5

24-04-2018
5

24-04-2018
5



Toelichting andere activa

Door de energieleverancier is een eindafrekening opgesteld n.a.v. de verkoop 24-04-2018
van het onroerend goed. De boedel heeft een restitutie van € 3.618,24 5
ontvangen.

Na opheffing van de rekening-courant van gefailleerde is door de bank een
bedrag ad € 180,82 overgemaakt naar de faillissementsrekening. Dit betrof het
batige saldo dat aanwezig was op de rekening-courant.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 24-04-2018
5

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Dochtermaatschappij € 95.861,84 € 0,00 € 0,00
totaal € 95.861,84 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De enige debiteur betreft gefailleerde dochtervennootschap. 24-04-2018

=R

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t. 24-04-2018

5

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00 24-04-2018
5



5.2 Leasecontracten

Een 1le hypothecaire inschrijving op het registergoed aan de Mettrayweg 30 te

Eefde. Verpanding van huurpenningen.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met bank en bestuurders.

Doornemen pandaktes en financieringsovereenkomst.

24-04-2018

5

24-04-2018
5

24-04-2018
5

24-04-2018
5

24-04-2018
5

24-04-2018
5

24-04-2018

5

24-04-2018

5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 24-04-2018
5

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 24-04-2018
5

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 24-04-2018
5

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 24-04-2018

5

6.5 Verantwoording

N.v.t. 24-04-2018

5

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t. 24-04-2018
5



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Vooralsnog kan op alle vragen antwoord worden gegeven. Uit de administratie
blijkt welke rechten en verplichtingen gefailleerde heeft. Aan de boekhoudplicht
lijkt te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: ja
2014: ja

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Vooralsnog heeft het rechtmatigheidsonderzoek geen aanknopingspunten
opgeleverd voor het vaststellen van onbehoorlijk bestuur. Ook zijn er geen
signalen ontvangen dat er sprake zou zijn van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Niet gebleken is van paulianeuze handelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

N.v.t.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Doornemen administratie, jaarrekeningen, bankafschriften, contracten etc.

24-04-2018

EEE

24-04-2018

EEE

24-04-2018
5

24-04-2018
5

24-04-2018
5

24-04-2018

EEE

24-04-2018
5

24-04-2018
5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

N.v.t.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 634,00

Betreft motorrijtuigenbelasting 2017 en omzetbelasting eerste kwartaal 2017.

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 307,80

Preferente vordering ex artikel 61 Wet op accijns.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€170.162,57

24-04-2018

5

24-04-2018

5

24-04-2018
5

24-04-2018
5

24-04-2018
5

24-04-2018
5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onderzocht moet worden of er sprake is van een fiscale eenheid met de
dochter. Naar aanleiding van dat oordeel wordt er vermoedelijk vereenvoudigd
afgewikkeld of kan afwikkeling plaatsvinden door middel van een uitdeling.

Er is sprake van een fiscale eenheid voor de vennootschapsbelasting.
Onderzocht is of er in het faillissement een vrijvalwinst genomen dient te
worden. Naar de mening van de curator is dat niet het geval. Met de
Belastingdienst vindt omtrent dit onderwerp overleg plaats. De curator is in
afwachting van een antwoord van de fiscus.

De fiscus heeft bevestigd dat geen vrijvalwinst genomen hoeft te worden. Zij
maakt alleen aanspraak op uitkering van de preferente vorderingen die in dit
faillissement zijn ingediend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

N.v.t.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

24-04-2018

5

22-01-2019

7

16-04-2019
8

24-04-2018
5

24-04-2018

5

24-04-2018

5

24-04-2018
5

24-04-2018
5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoeken of sprake is van fiscale eenheid.
- antwoord fiscus omtrent vrijvalwinst afwachten;
- vervolgens kan worden afgewikkeld.

I Faillissement kan opgeheven worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

2018

Begin 2019

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

N.v.t.

I Dit is het eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

24-04-2018

5

22-01-2019
EK

16-04-2019
8

24-04-2018
5

25-07-2018
6

24-04-2018

5

16-04-2019
8



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


